
+-ISTITUTO VENDITE GIUDIZIARIE DI RAVENNA S.r.l. 

Via Canala n.55/D-48123 RAVENNA-Tel.0544/501941 

Stampato in proprio a norma art.16 del D.M.109 del 11/02/1997 

Redazione: Ravenna Via Canala n. 55/D 
BOLLETTINO UFFICIALE ASTE E VENDITE GIUDIZIARIE MOBILIARI CIRCONDARIO DEL TRIBUNALE DI RAVENNA 

ivgra@email.it  -  www.astegiudiziarieravenna.it 
 

AVVISO DI VENDITA TELEMATICA  

CON MODALITÀ ASINCRONA 

Inizio gara LUNEDÌ 26 MAGGIO 2025 ore 09:00 

Termine gara VENERDÌ 30 MAGGIO 2025 ore 12:00 
L’iscrizione alla gara dovrà essere effettuata entro le ore 11:30 del giorno 30.05.2025 

 

Procedimento di Successione 

Tribunale di Ravenna 
R.G.V.G. 5457/2024  

sul portale https://ivgravenna.fallcoaste.it 
 

Vendita dei beni indicati nel presente avviso ai prezzi base d’asta ivi indicati  
 

(Beni depositati in Ravenna - località San Romualdo, Via Badarena n. 1, presso la Taverna San Romualdo) 

 
 

Inv. Quantità Descrizione  Base d’asta  

1 1 Opera Gaetano Giangrandi 1983 cm 80 x 100 su masonite  €   1.200,00  

2 1 Opera Gaetano Giangrandi “Sanguigno” 1972 cm 48 x 60 tiratura da 12 pz.   €       200,00  

3 1 Opera Gaetano Giangrandi “Tramonto in valle” 1985 cm 50 x 30   €       600,00  

4 1 Opera G. Ruffini natura morta olio su tela cm 60 x 90  €       300,00  

5 1 Opera G. Ruffini n. 3 tavelle raffiguranti Cristo in croce cm 40 x 50  €       350,00  

6 1 Opera G. Ruffini "Studio di nudo" su carta cm 70 x 96  €       350,00  

7 1 Opera G. Ruffini natura morta cm 60 x 80  €       300,00  

8 1 Opera G. Ruffini "Studio di nudo di donna" cm 50 x 70  €       350,00  

9 1 Opera G. Ruffini natura morta cm 60 x 80  €       400,00  

9bis 1 Opera G. Ruffini ritratto a carboncino cm 70 x 100  €         80,00  

9ter 1 Opera G. Ruffini "Studio di lavoratori" cm 40 x 60  €       150,00  

12 1 Opera Enzo Marino "Campo di grano" cm 120 x 80  €       250,00  

13 1 Opera Enzo Marino n. 5 quadretti ristorante La Taverna cm 50 x 45  €       300,00  

14 1 Opera Enzo Marino n. 3 quadretti cm 10 x 15  €       150,00  

14bis 1 Opera Enzo Marino piccolo astratto su tela cm 50 x 20  €       100,00  

15 1 Opera G. Zecchini "Orizzonte" cm 40 x 30  €       100,00  

16 1 Opera G. Zecchini "Fiori" natura morta cm 30 x 40  €       150,00  

17 1 Opera G. Zecchini "Valli" cm 40 x 30  €         80,00  

17bis 1 Opera G. Zecchini astratto cm 36 x 38  €       100,00  

18 1 Opera Marcello Placci "Volto di donna" acrilico com 150 x 60 autentica sul retro  €       100,00  

19 1 Opera Marcello Placci acrilico cm 127 x 50  €       100,00  

20 1 Opera Marcello Placci acrilico cm 150 x 60  €       100,00  

21 1 Opera Marcello Placci "Mani" acrilico cm 150 x 50  €       100,00  

22 1 Opera Verlicchi cm 30 x 20  €       100,00  

23 1 Opera Alberto Cottignoli "Prova d'autore" cm 63 x 83  €         50,00  

24 1 Opera Bagnol acquerello "Campanile" cm 45 x 55  €         80,00  

25 1 Opera natura morta con fagiano cm 70 x 25  €         50,00  

26a 1 Opera N. Nisi cm 17 x 23  €         80,00  

mailto:ivgra@email.it
http://www.astegiudiziarieravenna.it/
https://ivgravenna.fallcoaste.it/


26b 1 Opera N. Nisi cm 17 x 23  €         80,00  

27 1 Opera Romano Mussolini cm 40 x 60  €       150,00  

28 1 Opera Remo "Girasoli" cm 40 x 50  €       100,00  

 

CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE: 
1) Si procederà alla vendita dei beni, indicati nel presente avviso, depositati in Ravenna (RA), località San Romualdo, 

Via Badarena n. 1, presso la Taverna San Romualdo, ai prezzi base d’asta ivi indicati, con i seguenti rilanci minimi: 

• € 10,00 per beni con il prezzo base d’asta fino ad € 100,00 

• € 20,00 per i beni con il prezzo base d’asta oltre € 100,00  

2) Non saranno accettate offerte al ribasso rispetto ai prezzi posti a base d’asta. 
3) La partecipazione sarà consentita, previa registrazione al portale https://www.fallcoaste.it. È prevista l’iscrizione 

gara a partire dalle ore 09:00 del giorno 26.05.2025 ed entro le ore 11:30 del giorno 30.05.2025 ed il versamento del 
deposito cauzionale del 10% del prezzo offerto a mezzo di carta di credito oppure tramite bonifico sul conto corrente 
bancario intestato all’I.V.G.RA. Srl (in caso di bonifico la cauzione dovrà risultare accreditata sul conto corrente 
intestato all’I.V.G.RA. entro le ore 11:30 del giorno 30.05.2025); il saldo prezzo, comprensivo di aggiudicazione ed i 
relativi oneri, dovrà essere effettuato entro il primo giorno lavorativo successivo all’aggiudicazione.  

4) I pagamenti a mezzo di bonifico vanno effettuati sul conto corrente bancario intestato all’I.V.G.RA. Srl avente le 
seguenti coordinate Iban: IT 94 O 08542 13107 000000233849. 

5) L’iscrizione dell’offerente per la partecipazione agli esperimenti di vendita implica la volontà di acquistare. Quindi 
anche in presenza di un solo offerente, con il deposito dell’offerta e con l’avvenuto versamento del deposito 
cauzionale, lo stesso si è impegnato all’acquisto, anche nella circostanza egli fosse unico partecipante. 

6) Le offerte presentate sono irrevocabili e non è previsto il diritto di recesso, ma nella circostanza ciò avvenisse, la 
cauzione sarà incamerata dalla procedura, salvo maggior danno ed il fatto verrà comunicato al G.D. per i 
provvedimenti del caso. 

7) L’offerta è inammissibile se perviene oltre il termine stabilito nel presente Avviso di vendita o se il prezzo offerto è 
inferiore al prezzo base d’asta; il mancato o tardivo versamento del deposito cauzionale comporterà altresì 
l’esclusione dell’offerente dalla gara. 

8) In caso di mancato pagamento del saldo prezzo, la cauzione sarà incamerata dalla procedura con conseguente 
decadenza dall’aggiudicazione e si procederà a nuova gara a spese e sotto la responsabilità dell'aggiudicatario 
inadempiente ex art. 540 del Codice di procedura civile, salvo maggior danno, dell’accaduto verrà data 
comunicazione al G.D. per i provvedimenti del caso. 

9) La cauzione sarà restituita agli offerenti non aggiudicatari compatibilmente con le tempistiche dei circuiti bancari, 
eventuali commissioni per la restituzione e/o di servizio saranno a carico degli offerenti e non potranno essere in 
nessun caso a carico della procedura. 

10) Al prezzo di aggiudicazione vengono aggiunti i seguenti oneri (calcolati sul prezzo di aggiudicazione): 
Diritti d’asta del 14% soggetti ad Iva del 22% 

11) Gli oneri di asporto dei beni sono a carico dell’aggiudicatario.  
12) Il presente avviso può subire variazioni da noi indipendenti.  

 


